

**Mesterlære ApS**  
**Allegade 14, 2000 Frederiksberg**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 40 94 12 66**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

---

**Per Rosenkrantz Holm**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mesterlære ApS Allegade 14 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 40 94 12 66
	Stiftet: 13. november 2019
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jannik Kruse Petersen Per Rosenkrantz Holm
<b>Direktion</b>	Per Rosenkrantz Holm
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er undervisning på elektroniske medier.

Virksomheden har set et markedspotentiale i en læringsplatform indenfor ledelse, iværksætter og kreativitet.

Det har ført til, at virksomheden er i gang med at udvikle og markedsføre følgende produkt: Mesterlære, som er en ny streamingtjeneste som samler tidens største mestre et sted. Ideen er, at der skabes et stort katalog af originalt indhold med et eksklusivt samarbejde med de største læremestre med henblik på at blive den førende lokale globale platform for livslang læring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I løbet af 2023 er det strategiske fokus gået mere mod B-to-B, og ledelsen forventer at det giver resultat i 2024 således at pengestrømmene forbedres med et positivt cash-flow til følge.

I 2023 er der investeret i alt 3,9 mio. kr. i udvikling af virksomhedens platform til levering af læring fra stadig flere Læremestre.

Fra udgangen af 2023 kan der hentes læring og inspiration fra i alt 23 Læremestre. Lancering af nye Læremestre i starten af 2024 er også gået som planlagt, så der lige nu er 27 læremestre tilgængelige.

Af investeringerne er 2,0 mio. kr. indregnet som udviklingsomkostninger i balancen.

Selskabets egenkapital udgør ved udgangen af 2023 tkr. 4.142. I løbet af året har investorer skudt tkr. 724 i virksomhedens fremtidige udvikling.

Årets resultat udgør et tab på tkr. 2.433, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger da virksomheden er i en strategisk udviklingsfase. På den baggrund anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-57.460</b>	<b>-1.295.877</b>
1 Personaleomkostninger	-1.797.040	-1.792.326
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-441.077	-157.470
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.295.577</b>	<b>-3.245.673</b>
2 Andre finansielle indtægter	7.436	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-144.800	-105.818
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.432.941</b>	<b>-3.351.491</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.432.941</b>	<b>-3.351.491</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.432.941	-3.351.491
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.432.941</b>	<b>-3.351.491</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.510.985	1.341.110
5 Udviklingsprojekter under udførelse	2.224.674	1.772.699
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.735.659</u>	<u>3.113.809</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.735.659</u></b>	<b><u>3.113.809</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	623.599
Udsudte skatteaktiver	17.676	17.676
Andre tilgodehavender	62.152	84.205
Tilgodehavender i alt	<u>79.828</u>	<u>725.480</u>
Likvide beholdninger	<u>1.092.223</u>	<u>4.274.034</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.172.051</u></b>	<b><u>4.999.514</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.907.710</u></b>	<b><u>8.113.323</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	70.905	68.020
7 Overkurs ved emission	0	9.812.577
8 Reserve for udviklingsomkostninger	3.693.813	2.428.770
9 Overført resultat	376.894	-6.460.504
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.141.612</u></b>	<b><u>5.848.863</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Anden gæld	1.185.892	1.081.612
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.185.892</u>	<u>1.081.612</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.610	293.510
Anden gæld	256.108	220.662
Periodeafgrænsningsposter	208.488	668.676
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>580.206</u>	<u>1.182.848</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.766.098</u></b>	<b><u>2.264.460</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.907.710</u></b>	<b><u>8.113.323</u></b>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.768.390	1.763.353
Pensioner	10.000	12.500
Andre omkostninger til social sikring	18.650	16.473
	<u>1.797.040</u>	<u>1.792.326</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	7.303	0
Valutakursdifferencer	133	0
	<u>7.436</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	144.800	105.818
	<u>144.800</u>	<u>105.818</u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.498.580	0
Tilgang i årets løb	1.610.952	1.498.580
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>3.109.532</u>	<u>1.498.580</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-157.470	0
Årets afskrivninger	-441.077	-157.470
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-598.547</u>	<u>-157.470</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>2.510.985</u>	<u>1.341.110</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører afholdte omkostninger til selskabets online læringsplatform.		

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.772.700	1.207.619
Tilgang i årets løb	<u>451.974</u>	<u>565.080</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>2.224.674</u></b>	<b><u>1.772.699</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.224.674</u></b>	<b><u>1.772.699</u></b>
Udviklingsomkostninger vedrører igangværende udvikling af IT platform		
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	68.019	57.472
Kontant kapitaludvidelse	<u>2.886</u>	<u>10.548</u>
	<b><u>70.905</u></b>	<b><u>68.020</u></b>
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2023	9.812.577	4.322.958
Årets overkurs ved emission	722.804	5.489.619
Overført til overført resultat	<u>-10.535.381</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.812.577</u></b>
<b>8. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2023	2.428.770	941.942
Overført fra Overført resultat	<u>1.265.043</u>	<u>1.486.828</u>
	<b><u>3.693.813</u></b>	<b><u>2.428.770</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	-6.460.503	-1.622.185
Årets overførte overskud eller underskud	-2.432.941	-3.351.491
Overført fra overkurs ved emission	10.535.381	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-1.265.043</u>	<u>-1.486.828</u>
	<b><u>376.894</u></b>	<b><u>-6.460.504</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
Vækstfonden	<u>1.185.892</u>	<u>1.081.612</u>
	1.185.892	1.081.612
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.185.892</u>	<u>1.081.612</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.186 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Immaterielle anlægsaktiver		4.735.659
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		